
122  diário oficial Nº 34.965 Terça-feira, 10 DE MAIO DE 2022

E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2022/563340.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 09/05/2022, por motivo de cessão para outro 
órgão, a Função Gratificada, padrão FG-4, da servidora lotada na DIVISÃO 
DE SAÚDE BUCAL, conforme relacionada abaixo.

MATRÍCULA NOME PORTARIA QUE CONCEDEU A FG NOMENCLATURA DA FG

5744458/2 TEREZINHA SOARES RAMALHO 396/2009; DOE Nº 31.416 DE 
12/05/2009.

CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO 
TÉCNICO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
09.05.2022.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 795839

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 521 DE 09 DE MAIO DE 2022 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54183853/3 JOSE MAURO COSTA DE MENEZES TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

17/01/2022 a 
17/01/2022

87576 – 
02/05/2022

105953/1 JOAO SANTOS DA SILVA TECNICO DE LABORA-
TORIO

18/01/2022 a 
21/01/2022

87734 – 
19/03/2022

105953/1 JOAO SANTOS DA SILVA TECNICO DE LABORA-
TORIO

23/01/2022 a 
29/01/2022

89464 – 
02/05/2022

5763410/3 MICHELINE CAVALCANTE RAMOS ASSISTENTE SOCIAL 14/01/2022 a 
28/01/2022

89548 – 
04/05/2022

5763410/2 MICHELINE CAVALCANTE RAMOS ASSISTENTE SOCIAL 14/01/2022 a 
28/01/2022

89548 – 
04/05/2022

54190631/1 EDIMILSON RAIMUNDO MELO 
CORREA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 20/01/2022 a 

19/04/2022
86113 – 

08/02/2022

722022/1 ELIANI DO SOCORRO DE SOUZA 
AZEVEDO AGENTE DE SAÚDE 26/12/2021 a 

20/04/2022
86117 – 

08/02/2022

729590/1 GERSOMINA VEIGA BARRADAS AGENTE DE PORTARIA 03/09/2021 a 
02/10/2021

206103A/1 – 
14/01/2022

722430/1 TEREZINHA TEIXEIRA DE SENA AGENTE DE SAÚDE 29/09/2021 a 
28/10/2021

206097A/1 – 
14/01/2022

57189686/3 LORENA SALGADO SODRE FISIOTERAPEUTA 03/01/2022 a 
21/01/2022

85242 – 
26/01/2022

54190716/1 MARIA REGINA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 08/11/2021 a 
22/11/2021

206098A/1 – 
14/01/2022

54190716/2 MARIA REGINA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 08/11/2021 a 
22/11/2021

206098A/2 – 
14/01/2022

54194028/1 ALESSANDRA BORGES MOREIRA AGENTE DE PORTARIA 31/12/2021 a 
30/03/2022

85513 – 
31/01/2022

5444560/3 ANA JULIA BELEM SEIXAS ENFERMEIRO 13/01/2022 a 
13/03/2022

85243 – 
26/01/2022

112380/1 ANA MARIA LIMA DO CARMO FARMACÊUTICO 16/11/2021 a 
15/03/2022

85545 – 
31/01/2022

5888906/1 ERIKA OZELA AUGUSTO NUTRICIONISTA 13/10/2021 a 
11/03/2022

85514 – 
31/01/2022

5134846/1 FLORIPES DAS GRACAS MELGAR 
HENRIQUES MÉDICO 30/04/2021 a 

09/09/2021
85543 – 

31/01/2022

5136369/1 FERNANDA MARIA DE OLIVEIRA 
COSTA DATILÓGRAFO 03/11/2021 a 

01/01/2022
85249 – 

26/01/2022

729590/1 GERSOMINA VEIGA BARRADAS AGENTE DE PORTARIA 14/10/2021 a 
03/11/2021

85345 – 
27/01/2022

102717/1 JOAQUIM NUNES CORREA AGENTE ADMINISTRATIVO 18/01/2022/ a 
18/03/2022

85631 – 
01/02/2022

91138/1 RAIMUNDO DOS REIS OLIVEIRA AGENTE DE PORTARIA 13/09/2021 a 
11/12/2021

85657 – 
01/02/2022

54190731/1 SOLANGE RODRIGUES CAXIAS TÉCNICO EM RADIOLOGIA 17/01/2022 a 
17/03/2022

85632 – 
01/02/2022

5613957/1 SONIA MARIA ALHO DE SOUSA ENFERMEIRO 27/12/2021 a 
25/04/2022

85704 
-01/02/2022

57193959/1 ANDREA RIBEIRO PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 07/01/2022 a 
07/03/2022

85705 – 
01/02/2022

54194715/1 ARIANNE AMARAL PEREIRA DA 
SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 29/10/2021 a 

25/10/2022
86119 – 

08/02/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09/05/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 522 DE 09 DE MAIO DE 2022 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57206628/1 ALETHEIA PATRICIA DE QUEIROZ 
CORREA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

29/01/2022 a 
29/03/2022

86125 – 
08/02/2022

5913089/1 RAIMUNDO SANTANA DE CARVALHO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

16/12/2021 a 
14/01/2022

206114A/1 
–18/01/2022

5913089/1 RAIMUNDO SANTANA DE CARVALHO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

15/01/2022 a 
13/02/2022

85544 – 
31/01/2022

54194148/1 IRACI BRITO DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 10/11/2021 a 
04/12/2021

85537 – 
31/01/2022

54183817/2 LEILA GONCALVES SOUZA ENFERMEIRO 21/12/2021 a 
20/03/2022

84991 – 
20/01/2022

720070/1 DULCINEA DA SILVA SOARES ENFERMEIRO 09/12/2021 a 
08/03/2022

85138 – 
24/01/2022

57173972/1 FLAVIA ANDRADE WANDERLEY BARRA FONOAUDIÓLOGO 09/10/2021 a 
06/01/2022

86121 – 
08/02/2022

54189980/1 LIZANDRA ALVES BRAGA TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

17/01/2022 a 
16/04/2022

85538 – 
31/01/2022

722901/1 RUTE HELENA REIS MORAES SANTOS AUXILIAR DE INFOR-
MÁTICA ÁREA SAÚDE

15/01/2022 a 
13/07/2022

85746 – 
01/02/2022

57206628/1 ALETHEIA PATRICIA DE QUEIROZ 
CORREA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

30/12/2021 a 
28/01/2022

85656 – 
01/02/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09/05/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 524 DE 09 DE MAIO DE 2022 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54190716/1 MARIA REGINA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 08/11/2021 a 
22/11/2021

206098A/1 
–14/01/2022

54190716/2 MARIA REGINA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 08/11/2021 a 
22/11/2021

206098A/2 
–14/01/2022

57189686/3 LORENA SALGADO SODRE FISIOTERAPEUTA 06/01/2022 a 
21/01/2022

85242 – 
26/01/2022

729590/1 GERSOMINA VEIGA BARRADAS AGENTE DE PORTARIA 03/09/2021 a 
02/10/2021

206103A/1 – 
14/01/2022

722430/1 TEREZINHA TEIXEIRA DE SENA AGENTE DE SAÚDE 29/09/2021 a 
28/10/2021

206097A/1 – 
14/01/2022

54190631/1 EDIMILSON RAIMUNDO MELO 
CORREA

TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

20/01/2022 a 
19/04/2022

86113 – 
08/02/2022

722022/1 ELIANI DO SOCORRO DE SOUZA 
AZEVEDO AGENTE DE SAÚDE 26/12/2021 a 

20/04/2022
86117 – 

08/02/2022

57192101/2 FABIO MANOEL GOMES DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

11/04/2022 a 
25/05/2022

89218 – 
26/04/2022

725510/1 MARIA FRANCINETE LIMA DO 
NASCIMENTO AGENTE DE SAÚDE 24/03/2022 a 

21/06/2022
89219 – 

26/04/2022

121010/1 MARILZA GALDINO DE ALMEIDA TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO

16/03/2022 a 
29/05/2022

89214 – 
26/04/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09/05/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 525 DE 09 DE MAIO DE 2022 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54194148/1 IRACI BRITO DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 10/11/2021 a 
04/12/2021

85537 – 
31/01/2022

54183817/2 LEILA GONCALVES SOUZA ENFERMEIRO 21/12/2021 a 
20/03/2022

84991 – 
20/01/2022

5913089/1 RAIMUNDO SANTANA DE CARVALHO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

15/01/2022 a 
13/02/2022

85544 – 
31/01/2022

5913089/1 RAIMUNDO SANTANA DE CARVALHO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

16/12/2021 a 
14/01/2022

206114A/1 
–18/01/2022

57206628/1 ALETHEIA PATRICIA DE QUEIROZ 
CORREA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

29/01/2022 a 
29/03/2022

86125 – 
08/02/2022

54194028/1 ALESSANDRA BORGES MOREIRA AGENTE DE PORTARIA 31/03/2022 a 
29/04/2022

89215 – 
26/04/2022

57197208/1 CECILIA MELCA DA SILVA BARBOSA 
LOPES FONOAUDIÓLOGO 30/11/2021 a 

03/04/2022
89211 – 

26/04/2022

55585773/1 ELISANGELA LUZIA DA COSTA LIMA TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

21/12/2021 a 
19/01/2022

88779 – 
13/04/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09/05/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 795607


